
Становище 

по конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“, по професионално направление 

5.2 Електротехника, електроника и автоматика, за учебна дисциплина „Преобразувателна 

техника“, към Колеж в структурата на ТУ-Варна, обявен в Д.В. бр. 48/24.06.2016 г. с 

кандидат: д-р инж. Ангел Станимиров Маринов 

Член на научното жури: проф. д-р инж. Анатолий Трифонов Александров (съгласно заповед 

№549/19.09.2016 г.) 

1. Обща характеристика на научноизследователската и научноприложната 

дейност на кандидата. 

Кандидатът д-р Ангел Маринов има общо 66 публикации. В конкурса за доцент той 

участва с 50 научни публикации, от които 22 (В.I.1–B.I.22) са представени и обединени 

като равностойни на монографичен труд, и с 2 учебно-методични пособия (В.III.1–В.III.2). 

Равностойните на монографичен труд публикации (съгласно чл. 29, т. 3 от 

ЗРАСРБ) са обобщени в тематичната област „Съвременни и подобрени решения на силови 

електронни преобразуватели при реализиране на устройства в областта на 

електротехнологиите, енергетиката и електрическия транспорт“ и включват: 6 статии в 

рецензирани научни списания и годишници, от които 5 - в национални издания (В.I.2–

B.I.6) и 1 - в международно списание (В.I.1); 16 доклада в сборници на конференции, от 

които 5 - в сборници на международни (В.I.7–B.I.11) и 11 - в сборници на национални 

конференции (В.I.12–B.I.22). 

Публикациите, извън равностойните на монографичен труд (B.II.1–B.II.28), са 

разпределени, както следва: 10 статии в рецензирани научни списания и годишници, от 

които 8 - в национални издания (В.II.3–B.II.10) и 2 - в международни (В.II.1–B.II.2); 18 

доклада, включени в сборници на конференции, от които 13 – в сборници на 

международни (В.II.11–B.II.23) и 5 – в сборници на национални конференции (В.II.24–

B.II.28). 

Според броя на съавторите в трудовете на кандидата 6 са самостоятелни, а 44 са с 

повече от един съавтор. От трудовете, равностойни на монографичен труд, самостоятелни 

са 3 (В.I.1, В.I.5, В.I.17), а с повече от един съавтор - 19 (В.I.2–В.14, В.I.6–В.I.16, В.I.18–

В.I.22). От трудовете, извън равностойните на монографичен труд, самостоятелни са 3 

(В.II.4, В.II.5, В.II.6), а с повече от един съавтор - 25 (В.II.1–В.II.3, В.II.7–В.II.28). 

В 11 от трудовете (публикации B.I.4, B.I.9, B.I.13, BI.18, B.I.20 от списъка с трудове, 

равностойни на монография, и публикации B.II.8, B.II.14, B.II.15, B.II.21–B.II.23 от 

списъка с трудове, извън равностойните на монография) кандидатът е на първо място. 

Четиридесет и седем от публикациите са на английски език, а 2 - са на немски език. 

Всички статии и доклади са предварително рецензирани.  

Представените от кандидата публикации са реферирани в базите данни SCOPUS 

(21 публикации), IEEE Explore (11 публикации) и Web of Science (4 публикации). Д-р 

Маринов е представил списък с 15 научноизследователски и образователни проекта и 

разработки, в които е взел участие, както следва: 6 проекта, финансирани от държавния 

бюджет; 3 проекта, финансирани от Националния фонд „Научни изследвания“; 3 проекта, 

финансирани от Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“; 1 проект по 

Седма рамкова програма на Европейския Съюз; 2 проекта, финансирани по други 

международни програми (Leonardo da Vinci, Black Sea Cross Border Cooperation). 

Кандидатът е участвал активно в развитието на материално-техническата база на 

ТУ-Варна, което включва работа и оборудване на лаборатории в областта на 



електрониката, електроенергетиката, и електротехнологиите – приложени са справки от 

три катедри 

2. Оценка на педагогическата подготовка и дейност на кандидата. 

Преподавателският опит на кандидата включва седем годишен стаж на длъжност 

асистент – от 2009 г. до 2016 г. За периода д-р Маринов е водил занятия (лекции и 

лабораторни упражнения) на студенти от образователно-квалификационни степени 

„Бакалавър“ и „Магистър“, редовна и задочна форма на обучение, на български и 

английски език. Дисциплините, по които кандидатът е провеждал обучение, са: 

„Преобразувателна техника“; „Токозахранващи устройства“; „Индустриална 

електроника“; „Силови електронни устройства“; „Анализ, моделиране и проектиране на 

преобразувателни устройства“; „Измервателни и информационни системи“; „Силови 

електронни преобразуватели за ВЕИ и системи за когенерация“; „Електроника 2 част“; 

„Ветрова енергетика“. 

Представени са две учебни пособия, на които кандидатът е съавтор: Ръководство за 

лабораторни упражнения по МКЕ; Учебно помагало за дистанционно обучение. 

В допълнение, д-р Маринов е провел и следната извънаудиторна дейност със 

студенти: ръководство на 48 дипломанти; подготовка на 2 публикации с участие на 

студенти; подготовка на студенти за 11 участия в студентски научни сесии; участие в 

студентски клубове като почетен член и наставник. 

3. Основни научни и научно-приложни приноси. 

Основните приноси на д-р Маринов в представените за участие в конкурса публикации, 

могат да се систематизират в следните групи: 

3.1. Приноси в публикациите, равностойни на монографичен труд на тема 

„Съвременни и подобрени решения на силови електронни преобразуватели при 

реализирането на устройва в областта на електротехнологите, енергетиката и 

електрическия транспорт“ (съгласно чл. 23, т. 3 от ЗРАСРБ) 

 Получени са нови и потвърдителни факти, описващи и доказващи предимствата на 

различни съвременни материали и конструкции за реализиране на магнитни 

компоненти при изграждането на силови електронни преобразуватели (СЕП) (B.I.4, 

B.I.15, B.I.7, B.I.8). 

 Предложени са и са оценени нови и подобрени алгоритми и електронни схеми, 

свързани с изследването, оценката и измерването на параметри на 

високоефективни СЕП (B.I.5,B.I.18, B.I.21).  

 Предложени са и са оценени подобрени електронни схеми на СЕП, използвани при 

реализацията на високоефективни електротехнологични устройва (B.I.1, B.I.12, 

B.I.16, B.I.19). 

 Предложени са и са оценени електронни схеми на СЕП с подобрени параметри, 

изграждащи комплексен токозахранващ източник за заряд на акумулаторни 

батерии за целите на електрическия транспорт (B.I.3, B.I.11, B.I.15, B.I.22). 

 Предложени са и са оценени схеми на подобрени СЕП част от електронната 

система на ветрова турбина (B.I.2, B.I.10, B.I.13). 

 Предложени са нови и подобрени електронни схеми и конструкции на радиатор за 

отдаване на топлината на полупроводников ключ (B.I.9, B.I.20) и модел на 

подобрена електронна схема на микропроцесорно-базирана токова защита (B.I.4). 



3.2. Приноси в публикациите, извън тези, равностойни на монографичен труд 

 Предложени са подобрени подходи и алгоритми при изследването и моделирането

на електротермични устройства и процеси (B.II.1, B.II.19, B.II.20, B.II.24, B.II.26).

 На база на комплексни изследвания са предложени нови схеми и конструкции и са

получени нови и потвърждаващи факти, свързани с приложението на

пиезоелектрически полимерни елементи (B.II.2, B.II.4, B.II.8, B.II.9, B.II.10, B.II.13,

B.II.15, B.II.21, B.II.28).

 Предложени са нови и подобрени алгоритми и софтуерни решения, използващи

съвременни технически средства за електронно обучение в областта на

електронната техника (B.II.5, B.II.7, B.II.22, B.II.23).

 Предложени са нови и подобрени решения в областта на интелигентните енергийни

системи (B.II.6, B.II.16, B.II.17, B.II.18, B.II.27).

 Предложени са нови електронни схеми, свързани с управлението и изследването на

електрически машини (B.II.12, B.II.25).

 Получени са нови и потвърждаващи факти специфични към системите за

генериране на енергия от възобновяеми източници (B.II.6, B.II.11, B.II.12).

4. Значимост на приносите за науката и практиката.

Оценка за признаването на кандидата сред научните среди у нас и в чужбина е броят

на цитиранията, посочени в документите по конкурса. Представен е списък с 10 цитирания на 

9 публикации (6 от публикациите са от тези, равностойни на монографичен труд, а 3 - от 

публикациите, свързани с дисертационния труд на кандидата).  

Смятам, че са спазени количествените критерии за заемане на академичната длъжност 

„доцент” в ТУ-Варна.  

5. Критични бележки и препоръки.

В трудовете на кандидата не открих съществени пропуски. Считам, че приносите

могат да бъдат обобщени. Бих препоръчал на доц. Василев да публикува по-голям брой 

статии в престижни научни списания в чужбина и с impact factor. 

Заключение 

Въз основа на запознаването ми с представените трудове, тяхната значимост и 

съдържащите се в тях научно-приложни приноси, както и въз основа на цялостната 

преподавателска и научноизследователска дейност на кандидата, предлагам д-р инж. Ангел 

Станимиров Маринов да заеме академичната длъжност „доцент” в професионално 

направление 5.2 Електротехника, електроника и автоматика по учебна дисциплина 

„Преобразувателна техника“. 

Дата:29.10.2016 г. Член на журито:……………………… 

/проф. д-р А. Александров/ 


